9. Alios quoque duodecim lapides posuit Josue in medio Jordanis alveo, ubi steterunt sacerdotes, qui portabant arcam

fœderis, et sunt ibi usque in presentem diem.

10. Sacerdotes autem, qui portabant arcam, stabant in Jordanis medio, donec omnia complerentur, quæ Josue, ut lequeretur ad populum, præceperat Dominus, et dixerat ei Moyses; festinavitque populus, et transit.

11. Cumque transissent omnes, transivit et arca Domini, sacerdotesque pergentes ante populum.

12. Filii quoque Ruben, et Gad, et dimidia tribus Manasse, armati præcedebant filios Israel, sicut eis præceperat Moyses;

13. Et quadraginta pugnantium millia per turmas, et cuneos, incedebat per plana alvei campestris urbis Jericho.

14. In die illo magnificavit Dominus Josue coram omni Israel, ut timerent eum, sicut timebant Moysen, dum adriveret.

15. Dixitque ad eum :

16. Præcipe sacerdotibus, qui portant arcam fœderis, ut ascendant de Jordane.

17. Qui præcepit eis, dicens : Ascendite de Jordane.

18. Cumque ascendissent portantes arcam fœderis Domini, et siccam humum calcare coepissent, reversæ sunt aquæ in alveum suum, et fluebat sicut ante consueverat.

19. Populus autem ascendit de Jordane, decimo die mensis primi, et castrametati sunt in Galgalis, contra orientalem plagam urbis Jericho.

20. Duodecim quoque lapides, quos de Jordane alveo susceperat, posuit Josue in Galgalis.

21. Et dixit ad filios Israel : Quando interrogaverit filii vestri cras patres suos, et dixerit eis : Quid sibi volunt lapides isti?

22. Respondetis eis, atque dicitis : Per arentem alveum transivit Israel Jerdnem istum.

23. Siccate Domino Deo vestro aquæ ejus in conspectu vestro, donec transierit;

24. Sicut fecerat prius in mari Rubro, quod siccevit donec transiret;

25. Ut discant omnes terrarum populis fortissimum Domini manum, ut et vos timeatis Dominum Deum vestrum omni tempore.

3 Num. 32, 28.

3 Erod. 14, 91.

## CAPUT V.

## CAPUT V.

Terrentur Chananaei; circumcisio fit in Galgalis, et Phao celebratur; deficit manna nisi de fructibus terræ edant, et angelus Domini Josue apparat.

1. Postquam ergo audiverunt omnes reges Amorrhæorum, qui habitabant trans Jordanem ad occidentalem plagam, et cuncti reges Chananaei, qui propinquare possidebant magni maris Joris, quod siccebat Dominus fluente Jordanis coram filiis Israel, donec transirent, dissolutum est eorum, et non remansit in eis spiritus, timebant introitum filiorum Israel.

2. Eo tempore ait Dominus ad Josue : Fac tibi cultus lapideos, et circumcide secundo filios Israel.

3. Fecit quod jusserat Dominus, et circumcidit filios Israel in colle Preputiorum.

4. Hæc autem causa est secunde circumcisionis : Omnis populus, qui egressus est de Ægypto generis masculini, universi bellatores viri, mortui sunt in deserto per longissimos vias circuitus.

5. Qui omnes circumcisi erant; populus autem qui natus est in deserto,

6. Per quadraginta annos itineris lassissime solitudinis, incremucis fuit; donec consumerentur qui non audierant vocem Domini, et quibus ante juraverat ut non ostenderet eis terram lactæ et melle manentem.

7. Horum filii in locum successerunt patrum, et circumcisi sunt a Josue, quia sicut nati fuerant, in præputio erant, nec eos in viis aliquis circumcididerat.

8. Postquam autem omnes circumcisi manserunt in eodem castrorum loco, donec sanarentur.

9. Dixitque Dominus ad Josue : Hodie abstuli opprobrium Ægypti a vobis. Vocatumque est nomen loci filius Galgalæ, usque in presentem diem.

10. Manseruntque filii Israel in Galgalis, et fecerunt phasæ, quatuordecima die mensis ad vespertim, in campestribus Jericho;

11. Et comederunt de frugibus terræ altero, arizmos panes, et polentam ejusdem anni.

12. Defectaque manna postquam comederunt de frugibus terræ; nec usi fuerunt de frugibus presentis anni terræ Chananaei.

13. Cum autem esset Josue in agro urbis Jericho, levavit oculos, et villivirum stantem contra se, evaginatum tomentum gladium, perrexitque ad eum, et ait : Noster es, an adversarius tuus?

14. Qui respondit : Nequaquam; sed sum princeps exercitus Domini, et nunc venio.

15. Cecidit Josue pronus in terram; et adorans, ait : Quid Dominus meus loquitur ad servum suum?

16. Solvo inquit, calcamentum tuum de pedibus tuis; locus enim, in quo stas, sanctus est. Fecitque Josue ut sibi fuerat imperatum.

## CAPUT VI.

Post varios septem dierum circuitus cum arca, Jericho capta funditus deletur; sola servatur Rahab cum suis; reedificatori urbis maledicitur.

1. Jericho autem clausa erat atque munita, timore filiorum Israel; et nullus egredi duxerat aut ingredi.

2. Dixitque Dominus ad Josue : Ecco dedi in manu tua Jericho, et regem ejus, omnesque fortes viros.

3. Circuits urbem cuncti bellatores semel per diem; sic facietis sex diebus;

4. Septimo autem die sacerdotes tollant septem buccinas, quarum usus est in jubilo, et præcedant arcam fœderis; septiesque circuitibus civitatem, et sacerdotes clangent buccinis.

5. Cumque insonuerit vox tubæ longior atque conciliator, et in auribus vestris inæperit, conclamabit omnis populus vociferatione maxima; et muri funditus corruent civitatis, ingredienturque singuli per locum contra quem steterit.

6. Vocavit ergo Josue, filius Nun, sacerdotes, et dixit ad eos : Tollite arcam fœderis, et septem alii sacerdotes tollant septem jubiloarum buccinas, et incedant ante arcam Domini.

7. Ad populum quoque ait : Ite, et circuite civitatem, et in auribus vestris inæperit, conclamabit omnis populus vociferatione maxima; et muri funditus corruent civitatis, ingredienturque singuli per locum contra quem steterit.

8. Cumque Josue verba finisset, et septem sacerdotes septem buccinis clangere aut arcam fœderis Domini,

9. Omnisque præcederet armatus exercitus, reliquum vulgus arcam sequebatur, ac buccinis omnia concupabant.

10. Præceperat autem Josue populo,

1 Erod. 3, 6. Act. 7, 33.

dicens : Non clamabitis, nec audietur vox vestra, neque ulius sermo ex ore vestro egredietur, donec veniat dies in quo dicam vobis : Clamate, et vociferamini.

11. Circrevit ergo arcam Domini civitatem semel per diem, et reversa in castra, mansit ibi.

12. Igitur Josue de nocte consurgente, tulit eum sacerdotem arcam Domini.

13. Et septem et cis septem buccinas, quarum in jubbilo usus est, precedebantque arcam Domini ambulantes atque clangentes: et armatus populus ibat ante eos, vulgus autem reliquum sequebatur eum, et buccinis personalabat.

14. Circumieruntque civitatem secundo die semel, et reversi sunt in castra. Sic fecerunt sex diebus.

15. Die autem septimo, diluculo consurgentes, circumierunt urbem, sicut dispositum erat, septies.

16. Cumque septimo circuitu clangentibus buccinis sacerdotis, dixit Josue ad omnem Israel : Vociferamini; tradidit enim vobis Dominus civitatem;

17. Siquis civitas hæc anathema, et omnia que in ea sunt, Domino; sola Rahab meretrix vivat, cum universis qui cum ea in domo sunt; abscondit enim nuntios quos direximus.

18. Vos autem cavete, ne de his que precepta sunt, quilibet contingatis, et sitis prevaricationis rei, et omnia castra Israel sub peccato sint atque tarbentur.

19. Quivis autem auri et argenti faciet, et vasorum æneorum ac ferri, Domino consecratur, repositum in thesauris ejus.

20. Igitur omni populo vociferante, et clangentibus tubis, postquam in aures multitudinis vox sonitusque increpuit, muri illico corruerunt; et ascendit unusquisque per locum, qui contra se erat; ceperuntque civitatem.

21. Et interfecerunt omnia que erant in ea, a viro usque ad mulierem, ab infante usque ad senem. Boves quoque et oves et asinos in ore gladii percusserunt.

22. Duobus autem viris, qui exploratores missi fuerant, dixit Josue : Ingre-

dimini domum mulieris meretricis, et prodicite eam, et omnia que illius sunt, sicut illi juramento firmastis.

23. Ingressisque juvenes adierunt Rahab et parentes eius, fratres quoque, et cunctam suppellectilem ac cognationem illius, et extra castra Israel manere fecerunt.

24. Urbem autem, et omnia que erant in ea, succenderunt; absque auro et argento, et vasis æneis, ac ferro, que in ærarium Domini consecraverunt.

25. Rahab vero meretricem, et domum patris ejus, et omnia que habebat, fecit Josue vivere; et habitaverunt in medio Israel usque in presentem diem, eo quod abscondit nuntios, quos miserat ut explorarent Jericho. In tempore illo, impetratus est Josue, dicens :

26. Maledictus vir coram Domino, qui suscitavit et edificavit civitatem Jericho! In primogenito suo fundamentum illius jactat, et in novissimo liberorum posuit portas ejus!

27. Fuit ergo Dominus cum Josue, et nomen ejus vulgatum est in omni terra.

## CAPUT VII.

Explorata urbe Hai cecidit populus Israel hostibus propter furtum de anathemate Jericho; quapropter post Josue lamentationem, missa scorta, Achan lapidatur juxta Domini.

1. Filii autem Israel prevaricati sunt mandatum, et usurparunt de anathemate. Nam Achan filius Charmi, filii Zabdi, filii Zare de tribu Juda, tulit aliquid de anathemate; iratusque est Dominus contra filios Israel.

2. Cumque mitteret Josue de Jericho viros contra Hai, que est juxta Bethel, dixit eis : Ascendite, et explorete terram. Qui precepta complentes, exploraverunt Hai;

3. Et reversi, dixerunt ei : Non ascendat omnis populus; sed duo vel tria milia virorum pergant, et deleant civitatem; quarum omnis populus fræstra venabit contra hostes passiminos?

4. Ascendit ergo tria milia pugnantium; qui statim terga verentes, et

5. Percussi sunt a viris urbis Hai, et corruerunt eis eis triginta sex homines; persecutisque sunt eos adversarii de porta usque ad Saharim, et ceciderunt per prona fugientes; pertinuitque cor populi, et instar aque liquefactum est.

6. Josue vero scidit vestimenta sua, et prostratus cecidit in terram coram archa Domini usque ad vesperam, tum ipse quam omnes senes Israel; miseruntque pulverem super capita sua.

7. Et dixit Josue : Heu! Domine Deus, quid voluisti tradere populum istum Jordanem fluvium, et tradere nos in manus Amorrhæi, et perdere? Utinam, ut cospisim, mansissemus trans Jordanem.

8. Mi Domine Deus, quid dicam, videns Israel hostibus suis terga verentem?

9. Audient Chananeæ, et omnes habitatores terræ, et pariter conglobati circumdabunt nos, atque delebunt nomen nostrum de terra; et quid facies magno nomini tuo?

10. Dixitque Dominus ad Josue : Surge; cur jam proutus in terra?